Ato da Presidência nº 041/14

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA, no uso de suas atribuições regimentais, em atenção ao que dispõe o art. 201 do Regimento Interno,
divulga a  ORDEM DO DIA da 33ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia 06 de outubro de 2014 (segunda-feira), às
19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

129 PL n°
4.607/2014 25/09/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Autoriza  o  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal  a  firmar
convênio com o Ministério da Educação, por intermédio do
FNDE – Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação.

Urgência
Especial Única 1ª/2ª

130 PL n°
4.608/2014

02/10/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar
para  a  Prefeitura  Municipal  de  Imbituba  e  da  outras
providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

133 PLC 321/2014 02/10/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Majora  o  valor  da  Taxa  Única  instituída  pela  Lei
Complementar nº 3.430, de 23 de dezembro de 2008. Ordinário Única 1ª/2ª

131 PL n°
4.609/2014

02/10/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera a redação do inciso III do artigo 1º da Lei nº 4.340,
de 22 de janeiro de 2014, e dá outras providências.

Ordinário Única 1ª/2ª

132 PL n°
4.610/2014 02/10/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera a redação do inciso I do artigo 1º da Lei nº 4.335, de
22 de janeiro de 2014, e dá outras providências. Ordinário Única 1ª/2ª

134 PL n°
4.611/2014

02/10/14 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar
para o Fundo Municipal de Trânsito de Imbituba e da outras
providências.

Ordinário Única 1ª/2ª

135 PL n°
4.612/2014 02/10/14 Executivo

Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  abertura  de  Crédito  Adicional  Suplementar
para  a  Prefeitura  Municipal  de  Imbituba  e  da  outras
providências.

Ordinário Única 1ª/2ª

REQ nº
24/2014

18/09/14 Legislativo
Municipal

Rui Geraldo
Rodrigues

Requer ao Excelentíssimo Prefeito do Município de Imbituba,
Senhor  Jaison  Cardoso  de  Souza,  melhorias  da  rede  de
distribuição de água na Rua 03 de outubro.

Ordinário Única Única

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Moção nº
008/2014

05/09/14 Legislativo
Municipal

Jesiel Oliveira
Antulino

Moção de Congratulação aos Bombeiros Comunitários Selma
Schimitz  e  Edson  Galindro  pela  realização  de  relevantes
serviços ao município de forma voluntária.

Ordinário Única Única

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela
Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 02 de outubro de 2014

Luís Antônio Dutra
Presidente

Renato Carlos de Figueiredo
Vice-Presidente

Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeira-Secretária

Rogberto de Farias Pires
Segundo-Secretário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	Luís Antônio Dutra
	Renato Carlos de Figueiredo
	Rogberto de Farias Pires
	PROPOSIÇÃO

	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).
	Gabinete da Presidência, 02 de outubro de 2014